IZ'. Καὶ οἱ μὲν οὕτως· ἡμεῖς δὲ ἀνακείσομεθα (34) λαμπροῖ λαμπρῶς ἐπὶ στιβάδος ὑψηλῆς τε καὶ μετεώρου, καὶ τῶν περιττῶν καὶ ἀψύστων ἐπιβλημάτων, κῆν φωνῆς ἀκούσωμεν τῶν αἰτήσεων (35) δυσχεραίνωντες. Δεῖ δὲ ἡμῖν τὸ μὲν ἔδαφος εὐωδεῖν ἀνθεσι, πλάκας καὶ τῆς ὕρας ἔξω, τὴν δὲ τράπεζαν κατεβῆθαι μύροις, καὶ μύρων τοῖς εὐωδεστάτοις τε (36) καὶ πολυτελεστάτοις, ἵνα καὶ μᾶλλον ἐκθῆ. ὑνώμεθα· παῖδας δὲ παρεστάναι, τοὺς μὲν ἐν κόσμῳ καὶ ἐφεῆς, ἀνέτους τὰς κόμας καὶ θηλυδρίας, καὶ τῆ κατὰ πρόσωπον κουρᾷ περιεργασμένους, πλεῖστον ἢ ὅσον

XVII. Atque hi quidem ad hunc modum: nos autem in altis et sublimibus lectis, eximisque et quæ pene tangere nefas sit, stragulis, splendidi splendide recumbemus, si vel solam petitionum vocem audiamus, stomachantes. Atque etiam illud oportebit, ut et pavementum nostrum floribus, plenumque etiam extra tempus, fragret, et mensa suavissimis et sumptuosissimis unguentis perfundatur, quo magis etiam effinemur; ut pueri etiam astent, alii ornate ac suo quisque ordine, comis soluti et effeminati. ac cæsarie ad faciem expoliti, magisque

(28) Διεσπασμένοις. Sic plures Regg. Coisl. 2. Or. 2. et Oxon. « In laceris et conscissis pannis rigebunt. » Editi, διεσπαρμένοις, « sparsis. »

(29) Ἐσθῆτι. Reg. c. et Combef., ἐν ἐσθῆτι.

(30) Ἀερίοις. Gahr.: « Aerii, ex lino ac serico contextis, velis, » id est « aeri perviis, » vel, ut Hieron. in *Eath.* 1, 6, « aerii coloris. »

(31) Ἀνόνητος. Sic Regg. a, lum, pl. Editi, ἀνόητος, « insanam. »

(32) Σητῶν. Sic plures Regg., plures Coll., Coisl. 2, et Or. 2. In editis, ζητῶν, « quaerens. »

(33) Τὸ βαρύτερον... βλέπουσιν. Locus iste certe difficilis, et interpretes plurimum torsit. Sufficiat nobis varias eorum interpretationes referre. Nicetas: « Oculis quoque capti sunt; id quod levissimum censent, etiamsi aliis acerbissimum esse videatur; quod nimirum, extincto propter morbum aspectu, labem suam minime conspiciant. » Gabrielus: « Id quod omnium malorum gravissimum est, levissimum ipsi quidem existimantes, solis nimirum oculis gratiam habentes, quod ipsorum cata-

mitatem minus videant. » Unde in scholiis addit: « Argute Theologus, Elephantiorum calamitatem amplificans, facit eos gratiam habentes oculis, qui ita essent affecti, ut minus possent ipsorum ærumnas aspicere. In extrema nimirum miseria eum omnino versari necesse est, cui id levissimum sit, quod aliis est gravissimum. » Combefisius vero contendit hunc Gregorii locum sic vertendum: « Quod malorum omnium acerbissimum est, levissimum esse judicantes, et oculis tantum gratiam habentes, quod suam ipsi labem minime videant. » Quia scilicet hæc oculorum natura, ut, cum omnia videant, se ipsi videre nequeunt. Improbatur doctissimus vir Billii interpretationem, qui ægrotos, de quibus agitur, cæcos fuisse existimasse videtur.

(34) Ἀνακείσομεθα. Par., ἀναθησόμεθα, « ascendemus. »

(35) Τῶν αἰτήσεων. Deest in Par.

(36) Εὐωδεστάτοις τε. Sic Regg. a, d. Deest τε in edit.

quam impudicis oculis conducatur, exornati; alii, pocula extremis digitis tenentes, quam fieri potest elegantissime simul ac lutissime; alii, follibus ventum super caput artificiose excitantes, atque auribus manu conflatis molem carnis refrigerantes; ut mensa insuper carnibus redundet, elementis omnibus nobis prolixè et copiose subministrantibus, aere nempe, terra, aqua; nosque coquorum, et eorum, qui epulas instruunt, lenociniis comprimamur; omnesque de eo concertent, equis avido et ingrato ventri quam maxime blandiatur, gravi omnino sarcinæ, et malorum auctori, belluæ prorsus insaturabili, ac perquam infidæ, huic, inquam, qui cum cibis qui abolerentur, jamjam ipse abolendus. Et quidem illi præclare secum agi putabunt, si vel aqua expleantur: nos autem vini pocula usque ad temulentiam hauriemus, imò etiam ultra temulentiam, saltem ii, qui majore intemperantia laborant; atque ex pluribus vinis alia rejiciemus, alia, ut suavia et grata, probabimus, de aliis etiam philosophabimur, atque in detrimento ponemus, nisi **269** ad patrium vinum, exoticum etiam quoddam maxime celebratum, velut tyrannus, accedat. Nos quippe lautos et delicatos, et profusiores quam usus exigat, aut esse, aut haberi oportet, perinde atque vereamur, ne non pravi existimemur, ac ventris, et eorum, quæ sub ventre sunt, mancipia.

XVIII. Quia hæc, o amici et fratres? quid nos quoque animorum morbo tenemur, morbo longe graviori, quam quo corpora premuntur? Hic etenim præter voluntatem existit, ille vero a voluntate manat; hic una cum hac vita desinit, ille, cum hinc migramus, nobiscum abscedit; hic miserationi, ille odio est, apud eos quidem, qui sanæ mentis sunt compotes. Cur naturæ, dum tempus habemus, non succurrimus? Cur, cum caro simus, carnis humilitatem non contegimus? Cur in fratrum calamitatibus deliciis studemus? Absit hoc a me, ut vel opibus abundem, his inopia rerum laborantibus; vel commoda valetudine fruam, nisi horum vulneribus opem feram; vel victum atque amictum satis amplum habeam, ac sub tecto requiescam, nisi et panem iis pro facultatum modulo porrigam, et vestem impertiar, eosque tecto excipiam. Verum, vel omnia propter Christum deponenda, ut sincere, sublata humeris cruce, ipsum sequamur, simulque leves ac expediti, nec ab ulla re in deorsum attracti, ad supernum mundum convolemus, atque per humilitatem exaltati, et per egestatem ditati, Christum